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LANDSBYGDSRÅDET 

 

Tid: Tisdagen den 12 maj 2026, kl. 18.00-20.40 

Plats: Stadshuset, våning 9 
 

 
Närvarande: 
 
Luleå kommun: Fredrik Hansson, Ulrika Lundberg, Ulrica Magnusson  
Lule Byaforum: Alise Öberg, Anna Säthergren, Erika Hansson, Gudrun Hjalmarsson, Hillevi 
Sandström, Kjell Eriksson, Marika Vesterberg, Mia Gulliksson, Per-Fredrik Bergqvist, Urban 
Manér 
 
Gäster: Hannah WaĴs, strateg Luleå kommun, Henrik Berg, strateg Luleå kommun, Lina 
Eriksson, energirådgivare Luleå kommun, Maria Andersson, strateg Luleå kommun 
 
Sekreterare: Ulrica Magnusson                  

 

1. Mötets öppnande 
Ordförande hälsade alla välkomna och öppnade mötet. 
 

2. Val av justerare 
AĴ jämte ordföranden justera minnesanteckningarna valdes Marika Vesterberg. 
  

3. Information/frågor från kommunstyrelsen 
 

Fördjupad översiktsplan, Maria Andersson 
Luleå kommun arbetar med en fördjupad översiktsplan (FÖP) för områdena 
Antnäs, Alvik, Ersnäs och MåĴsund. Arbetet utgår från kommunens 
planeringsstrategi 2023–2026, som pekar på behovet av aĴ utveckla Sörbyarna. En 
FÖP ersäĴer översiktsplanen för just det området och är vägledande, inte 
juridiskt bindande.  
 
När planeringsstrategin togs fram fanns inga beslut om stationsläge från 
Trafikverket och därför lyftes behovet av aĴ ta fram en plan för Antnäs-Alvik, 
både för aĴ möjliggöra eĴ stationsläge och för aĴ kommunen såg en 
utvecklingspotential kopplat till deĴa.   
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I september 2025 meddelade Trafikverket aĴ eĴ stationsläge blir i NorrĦärden och 
inte i Antnäs (Antnäs är Luleå kommuns viljeriktning). Trots deĴa ser kommunen 
potential för bebyggelseutveckling i området och planen ska bland annat 
möjliggöra för aĴ det i framtiden kan vara möjligt med eĴ stationsläge här. Därför 
är det viktigt aĴ det tas fram en plan som ger tydligt stöd för långsiktiga 
avvägningar och prioriteringar. Trafikverket ansvarar för utredning, planering 
och byggande av Norrbotniabanan. Luleå kommun har en löpande dialog med 
Trafikverket och för tillfället arbetar Trafikverket med aĴ ta fram linjestudier och 
järnvägsplaner.  
 
Arbetet med den fördjupade översiktsplanen är i eĴ inledande skede, där fokus 
ligger på aĴ samla underlag samt ta fram en uppdragsbeskrivning som ska 
beskriva uppdragets mål, syfte, avgränsning (både geografiskt och vilka frågor 
som bör utredas). Uppdragsbeskrivning planeras aĴ tas upp för beslut i juni. 
Planen är aĴ ha tre medborgardialoger under hösten, med start i oktober. Fram 
till februari ska arbetsgruppen ta fram eĴ planförslag som sen ställs ut för samråd 
där det kommer finnas möjligheter aĴ lämna synpunkter.   
 
Några viktiga frågor som hiĴills har identifierats i den inledande studien är 
transportsystem, bostäder och livsmiljöer, kultur-, natur- och rekreationsvärden, 
näringsliv, service, vaĴen och avlopp. 
 
Kollektivtrafik, Henrik Berg 
Hållplatshandboken, fastställd av Regionala kollektivtrafikmyndigheten i 
NorrboĴens (RKM) direktion mars 2026, är eĴ styrande dokument för hur 
hållplatser i NorrboĴen ska planeras, utformas och förvaltas. Handboken ska 
bidra till enhetliga principer för utformning, utrustning och lokalisering av 
hållplatser samt tydliggöra roller och ansvar mellan berörda aktörer.  
 
Behov av nya, förändrade eller förbäĴrade hållplatser ska rapporteras till RKM 
som dokumenterar dessa i en hållplatsbristlista. Vilka insatser som ska prioriteras 
görs av RKM i samverkan med kommunerna, Länstrafiken, Trafikverket och 
Region NorrboĴen. Dessa ska samordnas med nationell plan och 
länstransportplan. RKM och Trafikverket går igenom hållplatsbristlistan två 
gånger per år och inför varje genomgång får kommunerna lämna synpunkter. 
 
Hållplatserna i NorrboĴen klassificeras enligt en gemensam modell med fyra 
hållplatsklasser. Klassificeringen bygger på en samlad bedömning av antal 
påstigande, potential för resandeökning, hållplatsens funktion i trafiksystemet, 
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målgrupper som använder hållplatser, trafiksäkerhet samt närhet till alternativa 
hållplatser.  
 
I januari 2026 beslutade kommunstyrelsen aĴ utöka linjerna 221 (Klöverträsk-Ale-
Alvik-MåĴsund-Luleå) och 223 (Brändön-Örarna-Bensbyn-Luleå). Trafikstart 
med utökade turer sker vid tidtabellskiftet i augusti.  
 
Luleå kommun har, för tredje året, gratis kollektivtrafik för barn och ungdomar 
under sommarlovet (13 juni till 23 augusti). Som föregående år säĴer Länstrafiken 
in extra avgångar till och från Klöverträsk, Antnäs och Råneå under festivalen 
”Under solen” 9–11 juli 2026. Från 2026 inför också gratis sommarlovstrafik för 
barn och unga i hela länet. 
 
Hemsändning, Hannah WaĴs 
Hemsändning är en del av kommunens arbete med landsbygdsutvecklingen och 
grundläggande service. Syftet med bidraget är aĴ säkerställa en tillfredsställande 
tillgång till dagligvaror för boende i gles- och landsbygdsområden. 
 
Hemsändningsbidrag kan lämnas för leveranser till hushåll som uppfyller 
samtliga följande kriterier:  
 
 är fast boende och folkbokförda i Luleå kommun, och  
 bor i gles- eller landsbygd, och  
 har eĴ tillfälligt eller långsiktigt behov av hemsändning på grund av 

svårigheter aĴ ta sig till butik. 

Bedömningen av behovet sker i dialog mellan livsmedelsbutik, eller annan aktör, 
och hushåll. I dagsläget är det ICA Örarna och Niemisels Livs som tar del av 
bidraget och under 2025 har 52 personer fåĴ hemsändning av dagligvaror. 

Nya riktlinjer för hemsändningsbidrag i Luleå kommun har tagits fram och 
fastställts av kommunstyrelsen i mars 2026. De nya riktlinjerna säkerställer aĴ 
hushåll med faktiska behov av hemsändning även fortsäĴningsvis kan ta del av 
stödet och innebär ingen förändring i praktiken.  
 
Energiväskor, Lina Eriksson 
Energi- och klimatrådgivningen i Luleå kommun (finansierat av 
Energimyndigheten) är en kostnadsfri och oberoende tjänst som erbjuder 
rådgivning till privatpersoner, företag, föreningar och fastighetsägare. Tjänsten 
finns till för aĴ främja hållbara och energieffektiva lösningar samt hjälpa till med 
små och stora frågor om energi, energilösningar i byggnader, förnybar energi, 
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stöd och bidrag, minskade energikostnader, långsiktiga beteendeförändringar 
samt planera lösningar för minskad klimatpåverkan.  
 
Nu finns också möjlighet aĴ som invånare, föreningar och företag själva 
undersöka sin energianvändning genom aĴ låna hem en så kallad energiväska. 
Väskan innehåller fyra verktyg (värmekamera, energimätare, rökpenna och 
hygrometer) och de kan hjälpa användaren aĴ upptäcka värmeläckage, drag och 
hög elanvändning. 
 
För aĴ kunna låna en väska behövs eĴ lånekort på något av biblioteken i Luleå 
kommun. I nuläget utgår en väska från Råneå bibliotek, två väskor från 
Stadsbiblioteket samt en väska som följer med bokbussen. För mer information: 
Bli din egna energidetektiv - låna en energiväska och få koll på eltjuvarna - Vårt 
Luleå. 
 
Lina gick också igenom energispartips för hemmet (steg 1–5); 
 
Steg 1:  Dra ut laddare och apparater samt släck lamporna när de inte 

används, tväĴa och diska i lägre temperaturer, fyll apparater och 
maskiner, duscha kortare tid, sänk värmen om du har möjlighet, 
använd energimärkningen (skalan A-G), utgå från det egna 
behovet och egna förutsäĴningar. 
 

Steg 2:  Gör husesyn – lär känna diĴ hem  
 

Vart tar elen vägen? Se över elavtal och elanvändning.  
Hur upplevs diĴ hus? Varmt, kallt, dragit, kvavt, fuktigt? 
Vilka system har du och vilket skick är de i?  
Använd energideklarationen (om det finns en).  

 
Steg 3:  Minska behovet av värme och varmvaĴen  
 
Steg 4:  Se över husets uppvärmningssystem  
 
Steg 5:  Ta diĴ hus till nästa nivå 
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4. Information/frågor från Lule Byaforum 

 
Remisser 
Forumet anser aĴ det skickas ut för få remisser. En påminnelse om aĴ involvera 
forumet/Landsbygdsrådets ledamöter i strategiska arbeten, i eĴ tidigare skede. 
 
Nyhetsbrev 
EĴ första utskick av nyhetsbrev har gjorts (april) och väldigt stor andel av 
moĴagarna har öppnat brevet. Forumet tycker aĴ det är bra aĴ det har skapats eĴ 
nyhetsbrev för kommunens landsbygder. Saknar dock information om 
skärgården och önskar aĴ få vara medskapare av innehållet i framtida utskick, 
vilket också är tjänsteorganisationens vilja. 
 
Stöd för landsbygden (2025) 
Genomgång av 2025 års utfall av stöd till landsbygden (byapeng, landsbygdsstöd, 
kultur på landsbygden, drifts- och investeringsbidrag). Om rådet vill få 
detaljerade uppgifter går det aĴ mejla funktionsbrevlådan 
kulturochfritid@lulea.se. 
 

 
5. Övriga frågor 

 
Årets Landsbygdsprojekt 2025 
Varje år utser Luleå kommun Årets landsbygdsprojekt för aĴ uppmärksamma eĴ 
projekt som bidrar till aĴ kommunen når sin vision 2040. Rådet har gåĴ igenom 
inkomna nomineringar och enats om eĴ förslag till vinnare. Beslut tas av 
kommunstyrelsen (augusti) och prisutdelning sker i samband med 
kommunfullmäktige samma månad. 
 
Årets Landsbygdsforum 26 maj, Högsön 
Kort uppdatering om kommande Landsbygdsforum. 
 
Nätverksträffar hösten 2026 
13 oktober kl. 18.00-20.00 (Norrbyarna, Böle) 
10 november kl. 18.00-20.00 (MiĴbyarna & skärgården, Ängesbyn) 
17 november kl. 18.00-20.00 (Sörbyarna, plats meddelas senare) 
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6. Nästa sammanträde Landsbygdsrådet  

Den 22 september 2026, kl. 18.00-20.00, Stadshuset, våning 9. 
 

7. Mötets avslutande 
Ordförande tackade alla för eĴ bra engagemang och avslutade mötet kl. 20.40. 


